
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Delibera Presidenziale  n. 67/19 del 24/06/2019 

                                                                                       

OGGETTO: Gara per l’affidamento Della fornitura, installazione e configurazione di personal 

computers per gli uffici dell’AdSP – procedura ex art. 36 del d. l.vo 50/2016  - presa 

d’atto esito gara e fine lavori Commissione – aggiudicazione; 

  

      IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994 n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

sistema portuale del Mare di Sicilia  Orientale;  

Premesso che con delibera presidenziale n. 48/2019 del 07.05.2019 è stato assunto impegno 

generale di spesa per l’acquisto, l’installazione e la configurazione di n. 30 personal computer di 

cui n. 3 notebooks con programma, scheda tecnica e caratteristiche elaborate dal RUP incaricato; 

Premesso che con lettera di invito prot. 5364/u/2019/RAG. il Responsabile del Procedimento e di 

Informatizzazione ha avviato la procedura di scelta del contraente ex art. 36 del d.l.vo 50/2016, 

interpellando n. 7 operatori del settore a cui è stato richiesto di formulare offerta con il criterio del 

prezzo più basso; 

Premesso che con Decreto del Segretario Generale n. 3/2019 del 10.06.2019 è stata nominata la 

Commissione di Gara per l’esame delle offerte pervenute entro il termine del 31/05/2019 ore 

12.00; 

Visti i verbali del 12 giugno 2019 e del 19 giugno 2019 dei lavori svolti dalla suddetta 

Commissione con cui l’organo collegiale ha proceduto alla valutazione delle offerte sia sotto il 

profilo della documentazione amministrativa prodotta che sotto quello del prezzo più basso  

secondo i criteri prestabiliti nella lettera di invito; 

Preso atto delle risultanze finali della procedura di valutazione della Commissione che ha 

aggiudicato la fornitura alla ditta Ing. Caradonna Roberto Luciano, che ha proposto un ribasso 

percentuale del 21,20% sul prezzo a base d’asta per un valore complessivo di €. 30.070.08 oltre 

oneri per la sicurezza;  

Considerato che, medio tempore, esaurite le operazioni di gara e con i requisiti già accertati in 

sede concorsuale e nelle more della redazione del disciplinare, può procedersi alla consegna 

provvisoria della fornitura in questione; 

 

DELIBERA 

 

- di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara, così come risultanti dai verbali 

della Commissione di gara, ed aggiudicare, per gli effetti, la fornitura ed installazione di n. 



30 personal computers a configurazione prestabilità ed assistenza hardware e software on 

site alla ditta Ing. Roberto Luciano Caradonna, con sede in Via Firenze 21 - 95121 – 

Acicastello (Catania),  P. IVA 05259720877 per l’importo di €. 30.070,08 oltre iva ed oneri 

di sicurezza. 

Si notifica, per i conseguenziali adempimenti, all’Area Amministrativa ed al RUP.  

          Il Segretario Generale f.f.                                                           Il Presidente                                                                        

          Dott. Pierluigi Incastrone                                                     Avv. Andrea Annunziata                                                     

 

 

 

 

 

 

 

          IL  RUP                                    

            Dott. Gianpiero Scuderi                                                     

                 

 

         

   

 

 

 

 

 


